

Deviz Oferta General:

**Lucrari de reparatie la Stațiile de Pompare SP 2A, SP 3, SP 4**

<b>Nr. d/o</b>	<b>Cod CPV</b>	<b>Denumirea serviciilor de proiectare sau de lucrări solicitate</b>	<b>Unitatea de măsură</b>	<b>Cantitatea</b>	<b>Valoare Deviz oferta fara TVA(MDL)</b>	<b>Valoare Deviz oferta cu TVA(MDL)</b>
1.	45200000-9	Lotul nr. 1 Lucrari de reparatie la Stațiile de Pompare SP 2A,	Set	1	271 226,35	325 471,62
2.		Lotul nr. 2 Lucrari de reparatie la Stațiile de Pompare SP 3,	Set	1	325 773,36	390 928,03
3.		Lotul nr. 3 Lucrari de reparatie la Stațiile de Pompare SP 4	Set	1	367 047,66	440 457,19
					<b>964 047,37</b>	<b>1 156 856,84</b>

**Lucrari de reparatii la statia de pompare SP 2A**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**reparatii**

Valoarea de deviz 325 471,62 lei

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari exterioare</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,00	20,09 19,97	1 205,51 1 198,31
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	60,00	166,36 125,75	9 981,42 7 544,94
3	CF11A k=0,33	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 1 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-culoare alba Коэффициент к материалам=0,33 Коэффициент к машинам=0,33	m2	290,00	150,08 133,15	43 521,79 38 612,34
4	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	190,00	58,75 55,48	11 162,60 10 540,72
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,85	2 524,81 503,87	2 146,09 428,29
6	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100	m2	85,00	267,23 102,08	22 714,68 8 676,68

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp pereu imprejurul cladirii				
		<i>Total</i>	lei			90 732,09
		<b>Total Lucrari exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>90 732,09 67 001,28</b>
		<b>2. Lucrari interioare</b>				
7	RpCJ08B	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 25-T	m	15,00	33,01 28,11	495,12 421,63
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	32,00	41,11 36,98	1 315,60 1 183,52
9	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp 1,2 x1,3 -8 buc din care 4 buc cu deschidere in doua parti Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	12,48	2 560,29 67,33	31 952,40 840,30
10	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2	6,00	143,24 129,45	859,43 776,69
11	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	520,00	9,24 4,44	4 803,86 2 307,86
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстиляющий слой под полы, выполненный из	m2	110,00	104,54 51,78	11 499,29 5 695,69

1	2	3	4	5	6	7
		цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	110,00	277,70 81,37	30 547,48 8 950,37
		<i>Total</i>	lei			81 473,18
		<b>Total Lucrari interioare Inclusiv salariu</b>				<b>81 473,18 20 176,06</b>
		<b>3. Reparatia sistemului de iluminare</b>				
14	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 5x4 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	30,00	76,93 5,18	2 307,93 155,34
15	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	70,00	32,55 5,18	2 278,58 362,45
16	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	30,00	23,11 5,18	693,40 155,34
17	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x16 mm	m	100,00	33,32 22,19	3 331,78 2 219,10
18	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,00	267,14 109,48	267,14 109,48

1	2	3	4	5	6	7
19	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,00	267,14 109,48	267,14 109,48
20	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar C VA 47-29, 20A 1P	buc	2,00	78,24 48,08	156,48 96,16
21	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar B VA 47-29, 10A 1P	buc	4,00	78,24 48,08	312,96 192,32
22	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete pentru 9 module Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,01	buc	1,00	295,95 130,19	295,95 130,19
23	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	79,40 29,59	396,99 147,94
24	RpEE15F	Montarea intreruptoarelor - Intrerupator de perete 2 clape	buc	9,00	80,60 34,77	725,36 312,89
25	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,02	buc	17,00	207,22 20,71	3 522,74 352,10
26	RpEQ04A	Montarea cutiei de didstributie se include pretul cutiei de distributie	buc	9,00	176,68 118,35	1 590,14 1 065,17
27	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), Led 18W E27	buc	17,00	44,90 7,40	763,25 125,75
28	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m	30,00	77,61 49,56	2 328,30 1 486,80
		<i>Total</i>	lei			19 238,14

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Reparatia sistemului de iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>19 238,14 7 020,51</b>

		Total	lei	191 443,41
		CNAS	24 %	22 607,48
		Transportarea materialelor	10 %	9 419,79
		Regie	14,5 %	32 403,24
		Beneficiu	6 %	15 352,43
		Total		271 226,35
		TVA	20 %	54 245,27
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>325 471,62</b>
				<b>94 197,85</b>

Intocmit

SRL „Construcotrul”

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatii la statia de pompare SP 2A

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse reparatii

Valoarea de deviz 325 471,62 lei

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	555,20	73,97	41 068,14
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	14,89	73,97	1 101,41
3.	7123010010200	Betonist	h-om	100,30	73,97	7 419,19
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	114,00	73,97	8 432,58
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,11	73,97	747,84
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	187,00	73,97	13 832,39
7.	7137010011510	Electromontor	h-om	14,40	73,97	1 065,17
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	80,51	73,97	5 955,34
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	40,56	73,97	3 000,22
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,79	73,97	428,29
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	148,31	73,97	10 970,49
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,39	73,97	176,79
		<b>Total manopera</b>				<b>94 197,85</b>

### Materiale:

1.	1111000100101	Intreupator B VA 47-29, 10A 1P	buc	4,00	29,16	116,64
2.	1111000100120	Intreupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,00	156,66	156,66
3.	1111000101054	Intreupator de perete 2 clape	buc	9,00	45,83	412,47
4.	1111000101201	Intreupator C VA 47-29, 20A 1P	buc	2,00	29,16	58,32
5.	1111000122253	Intreupator C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,00	156,66	156,66
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	162,50	164,12
7.	132154534	Cutie de distributie	buc	9,00	58,33	524,97
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,34	270,00	1 171,80
9.	1412122100880	Filer de calcar	kg	25,50	0,00	0,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,36	430,00	4 454,80
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,15	0,00	0,00
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,06	4 900,00	294,00
13.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	85,00	0,00	0,00
14.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,06	4 900,00	294,00
15.	2010232958990	Lemn de foc	kg	85,00	0,00	0,00
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 222,00	0,15	333,30
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	126,40	2,53
18.	2051142950700	Dibluri	buc	144,68	0,25	36,17
19.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,00	0,25	4,00

20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,12	0,00	0,00
21.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	85,00	0,00	0,00
22.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,15	0,00	0,00
23.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,92	100,00	592,00
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,26	65,00	81,90
25.	24302261000001	Fuga	kg	45,55	35,00	1 594,25
26.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,27	0,00	0,00
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,08	0,00	0,00
28.	2466477302418	Corp de iluminat cu lampi Led	buc	17,51	180,00	3 151,80
29.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 16*16	m	103,00	10,41	1 072,23
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 091,93	2,60	5 439,02
31.	2651122100655	Ciment alb	kg	593,34	5,50	3 263,37
32.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	156,00	15,00	2 340,00
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	0,00	0,00
34.	2652102100737	Var hidratat	kg	334,95	0,00	0,00
35.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9,25	3,50	32,37
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	114,43	150,00	17 164,50
37.	2661122803601	Tub flexibil d25	m	33,66	25,00	841,50
38.	2663102100914	Beton marfa clasa C 25/20 (B25/M300)	m3	8,71	1 600,00	13 936,00
39.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,66	0,00	0,00
40.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,57	0,00	0,00
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,07	0,00	0,00
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	711,04	3,25	2 310,88
43.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	26,00	6,00	156,00
44.	2722103107315	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3*1,5	m	33,99	15,83	538,06
45.	2722103107325	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3x25	m	79,31	24,16	1 916,13
46.	272210310754	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 5x4	m	33,99	63,33	2 152,59
47.	2746167335100	Priza	buc	5,10	48,33	246,48
48.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,66	0,00	0,00
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,00	0,00	0,00
50.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,57	25,00	14,25
51.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	12,60	2 400,00	30 240,00
52.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	50,42	5,00	252,10
53.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	103,00	0,15	15,45
54.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	10,00	0,00	0,00
55.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	0,25	4,00
56.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	34,68	0,25	8,67
57.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	0,00	0,00
58.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	0,00	0,00
59.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	0,00	0,00
60.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	6,24	0,00	0,00
61.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	17,00	37,50	637,50
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,58	0,00	0,00



63.	4100126202818	Apa	m3	0,75	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>96 181,49</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,37	12,00	4,44
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,62	12,00	7,44
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,14	15,00	17,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,53	12,00	150,36
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	6,93	21,00	145,53
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,71	45,00	121,95
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,85	25,00	46,25
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,82	300,00	546,00
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,25	20,00	25,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>1 064,07</b>

Total	lei	191 443,41
CNAS	24 %	22 607,48
Transportarea materialelor	10 %	9 419,79
Regie	14,5 %	32 403,24
Beneficiu	6 %	15 352,43
Total		271 226,35
TVA	20 %	54 245,27

**Total deviz: 325 471,62**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii la statia de  
pompare SP 2A

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari exterioare</b>				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			20,09 19,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,97	8,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,97	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 205,51
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,36 125,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	73,97	103,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,97	22,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			9 981,42
3	CF11A k=0,33	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 1 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-culoare alba Коэффициент к материалам=0,33 Коэффициент к машинам=0,33	m2			150,08 133,15
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	73,97	118,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	73,97	14,79
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100655	Ciment alb	kg	6,2000	5,50	11,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	430,00	5,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	45,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			43 521,79
4	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			58,75 55,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	73,97	44,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,97	11,10
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 900,00	1,55
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 900,00	1,55
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	126,40	0,01
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			11 162,60
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 524,81
						503,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	73,97	503,87
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	270,00	1 378,59
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	0,00	0,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	300,00	642,35
		<i>Total</i>	lei			2 146,09
6	CG22D3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) rezistent la uzura, in grosime de 10 cm, in carouri de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, driscuite, fara scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp pereu imprejurul cladirii	m2			267,23
						102,08
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1800	73,97	87,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	73,97	14,79
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	0,00	0,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	0,00	0,00
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	0,00	0,00
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	0,00	0,00
	2663102100914	Beton marfa clasa C 25/20 (B25/M300)	m3	0,1025	1 600,00	163,95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			22 714,68
		<b>2. Lucrari interioare</b>				
7	RpCJ08B	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, driscuite, executate cu mortar de var-ciment marca 25-T	m			33,01
						28,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	73,97	22,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	73,97	5,18
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5500	2,60	1,43
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5600	3,50	1,96
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0036	430,00	1,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	45,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			495,12
8	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			41,11
						36,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	73,97	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	73,97	13,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	430,00	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 315,60
9	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp 1,2 x1,3 -8 buc din care 4 buc cu deschidere in doua parti Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2			2 560,29
						67,33
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	73,97	59,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	73,97	7,41
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 400,00	2 423,08
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	5,00	20,20
	2416566101572	Spuma de poliuretān	kg	0,4700	100,00	47,44

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			31 952,40
10	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2			143,24 129,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5600	73,97	115,39
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1900	73,97	14,06
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0450	0,00	0,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2100	65,00	13,65
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0200	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	12,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			859,43
11	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			9,24 4,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	73,97	4,44
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	15,00	4,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 803,86
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			104,54 51,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	73,97	44,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,97	7,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			11 499,29
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			277,70 81,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	73,97	81,37
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,25	21,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	35,00	14,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	21,00	1,32
		<i>Total</i>	lei			30 547,48
		<b>3. Reparatia sistemului de iluminare</b>				
14	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 5x4	m			76,93 5,18

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	272210310754	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 5x4	m	1,0300	63,33	71,75
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			2 307,93
15	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			32,55 5,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	2722103107325	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3x25	m	1,0300	24,16	27,37
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			2 278,58
16	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			23,11 5,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	2722103107315	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3*1,5	m	1,0300	15,83	17,94
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			693,40
17	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x16 mm	m			33,32 22,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	73,97	22,19
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 16*16	m	1,0300	10,41	10,72
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,15
		Total	lei			3 331,78
18	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc			267,14 109,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	73,97	109,48
	1111000122253	Intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,0000	156,66	156,66
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			267,14
19	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc			267,14 109,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	73,97	109,48
	1111000100120	Intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,0000	156,66	156,66
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			267,14
20	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar C VA 47-29, 20A 1P	buc			78,24 48,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	73,97	48,08
	1111000101201	Intrerupator C VA 47-29, 20A 1P	buc	1,0000	29,16	29,16
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			156,48
21	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar B VA 47-29, 10A 1P	buc			78,24

1	2	3	4	5	6	7
						48,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	73,97	48,08
	1111000100101	Intrerupator B VA 47-29, 10A 1P	buc	1,0000	29,16	29,16
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			312,96
22	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete pentru 9 module Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,01	buc			295,95 <hr/> 130,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	73,97	130,19
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	162,50	164,12
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,50	1,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		Total	lei			295,95
23	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,40 <hr/> 29,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	73,97	29,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	48,33	49,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
		Total	lei			396,99
24	RpEE15F	Montarea intreruptoarelor -Intrerupator de perete 2 clape	buc			80,60 <hr/> 34,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	73,97	34,77
	1111000101054	Intrerupator de perete 2 clape	buc	1,0000	45,83	45,83
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			725,36
25	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,02	buc			207,22 <hr/> 20,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	73,97	20,71
	2466477302418	Corp de iluminat cu lampi Led	buc	1,0100	180,00	185,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,50	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,25	0,51
		Total	lei			3 522,74
26	RpEQ04A	Montarea cutiei de didstributie se include pretul cutiei de distributie	buc			176,68 <hr/> 118,35
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	73,97	118,35
	132154534	Cutie de distributie	buc	1,0000	58,33	58,33
		Total	lei			1 590,14
27	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), Led 18W E27	buc			44,90 <hr/> 7,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	73,97	7,40

1	2	3	4	5	6	7
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc		37,50	37,50
		<i>Total</i>	lei			763,25
28	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m			77,61 ----- 49,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	73,97	49,56
	2661122803601	Tub flexibil d25	m	1,0200	25,00	28,05
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 328,30

**APROBAT:**

**Intocmit**  
SRL „Construcotrul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatii la SP 3**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**reparatii**

Valoarea de deviz 390 928,03 lei

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,06	1 130,10 275,33	3 458,12 842,52
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	32,00	167,33 125,75	5 354,63 4 023,97
3	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1,5x2,53 m 6 buc din care 3 cu deschidere dubla Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	22,77	2 510,06 51,78	57 154,16 1 179,09
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	42,00	41,28 36,98	1 733,56 1 553,37
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,85	2 529,75 503,87	2 150,29 428,29
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc (pereu)	m2	85,00	176,85 66,57	15 031,85 5 658,70



1	2	3	4	5	6	7
7	RpCR01A	Zugraveli exterioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	134,00	22,22 13,31	2 978,08 1 784,16
8	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	582,00	8,96 4,44	5 213,63 2 583,03
9	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	220,00	58,78 55,48	12 931,14 12 205,05
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	65,00	20,59 19,97	1 338,48 1 298,18
11	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	65,00	163,57 125,75	10 631,74 8 173,69
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	65,00	444,42 214,51	28 887,52 13 943,34
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	85,00	23,17 22,19	1 969,54 1 886,24
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т)	m2	85,00	105,90 51,78	9 001,41 4 401,21

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	85,00	303,59 81,37	25 804,88 6 916,20
16	RpCP32E	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate in doua canate, cu suprafata intre 7 - 15 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	9,00	1 948,80 84,33	17 539,19 758,93
17	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	1,95	1 968,84 88,01	3 839,24 171,61
18	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimi pina la 35 m	t	0,35	26 564,03 5 547,74	9 297,41 1 941,71
19	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	2,00	121,02 71,02	242,03 142,03
20	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	2,00	294,92 184,92	589,85 369,85
21	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	30,00	34,51 17,01	1 035,39 510,39
22	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	30,00	96,55 82,85	2 896,39 2 485,39
		<i>Total</i>	lei			219 078,53
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>219 078,53 73 256,95</b>
		<b>2. Reparatia sistemului de iluminare</b>				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 5x4 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	25,00	76,92 5,18	1 922,96 129,45
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	95,00	32,55 5,18	3 092,24 491,90
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	40,00	23,11 5,18	924,54 207,12
26	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x16 mm	m	135,00	33,32 22,19	4 497,90 2 995,78
27	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,00	267,14 109,48	267,14 109,48
28	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,00	267,14 109,48	267,14 109,48
29	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar C VA 47-29, 20A 1P	buc	2,00	78,24 48,08	156,48 96,16
30	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar B VA 47-29, 10A 1P	buc	4,00	78,24 48,08	312,96 192,32
31	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete pentru 9 module	buc	1,00	295,95 130,19	295,95 130,19
32	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau	buc	5,00	79,40 29,59	396,99 147,94

1	2	3	4	5	6	7
		aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
33	RpEE15F	Montarea intreruptoarelor - Intrerupator de perete 2 clape	buc	10,00	80,60 34,77	805,96 347,66
34	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,02	buc	20,00	207,22 20,71	4 144,41 414,23
35	RpEQ04A	Montarea cutiei de didstributie se include pretul cutiei de distributie	buc	10,00	176,68 118,35	1 766,82 1 183,52
36	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), Led 18W E27	buc	20,00	46,77 7,40	935,44 147,94
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m	25,00	77,61 49,56	1 940,25 1 239,00
		<i>Total</i>	lei			21 727,18
		<b>Total Reparatia sistemului de iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>21 727,18 7 942,17</b>

		Total	lei	240 805,71
		CNAS	24 %	19 487,79
		Transportarea materialelor	10 %	8 119,91
		Regie	14,5 %	38 919,95
		Beneficiu	6 %	18 440,00
		Total		325 773,36
		TVA	20 %	65 154,67
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>390 928,03 81 199,12</b>

Intocmit

SRL „Construcotrul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatii la SP 3

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse reparatii

Valoarea de deviz 390 928,03 lei

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	62,06	73,97	4 590,59
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	99,89	73,97	7 388,87
3.	7123010010200	Betonist	h-om	68,00	73,97	5 029,96
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	132,00	73,97	9 764,04
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	14,12	73,97	1 044,46
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	144,50	73,97	10 688,67
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,75	73,97	943,12
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	16,00	73,97	1 183,52
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	91,37	73,97	6 758,65
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	95,52	73,97	7 065,61
11.	7212030022700	Sudor	h-om	19,60	73,97	1 449,81
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,82	73,97	134,63
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	11,30	73,97	835,86
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	5,25	73,97	388,34
15.	7422010060100	Timplar	h-om	4,84	73,97	358,01
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,79	73,97	428,29
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	115,37	73,97	8 533,92
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,12	73,97	526,67
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	190,43	73,97	14 086,10
Total manopera						<b>81 199,12</b>

### Materiale:

1.	1111000100101	Intrerupator B VA 47-29, 10A 1P	buc	4,00	29,16	116,64
2.	1111000100120	Intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,00	156,66	156,66
3.	1111000101054	Intrerupator de perete 2 clape	buc	10,00	45,83	458,30
4.	1111000101201	Intrerupator C VA 47-29, 20A 1P	buc	2,00	29,16	58,32
5.	1111000122253	Intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,00	156,66	156,66
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	162,50	164,12
7.	132154534	Cutie de distributie	buc	10,00	58,33	583,30
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,75	950,00	2 612,50
9.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,34	270,00	1 171,80
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,10	270,00	1 377,00
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,50	460,00	2 990,00
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,52	460,00	2 539,20
13.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	1,34	241,00	322,94
14.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	3,00	35,00	105,00

15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,60	0,00	0,00
16.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,07	4 900,00	343,00
17.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,07	4 900,00	343,00
18.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
19.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 717,00	0,15	257,55
20.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	126,40	3,79
21.	2051142950700	Dibluri	buc	185,80	0,25	46,45
22.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,00	0,25	4,00
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,45	0,00	0,00
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,31	0,00	0,00
25.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,81	0,00	0,00
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,54	0,00	0,00
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,86	100,00	786,00
28.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,60	85,00	306,00
29.	24302261000001	Fuga	kg	63,43	35,00	2 220,05
30.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,90	0,00	0,00
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,23	0,00	0,00
32.	2430226109307	Diluant decapant	kg	15,00	35,00	525,00
33.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	288,86	3,80	1 097,67
34.	2466477302418	Corp de iluminat cu lampi Led	buc	20,60	180,00	3 708,00
35.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 16*16	m	139,05	10,41	1 447,51
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,21	0,00	0,00
37.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	9,18	0,00	0,00
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 134,13	2,60	10 748,74
39.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	228,20	15,00	3 423,00
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,03	0,00	0,00
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,33	3,50	50,15
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	88,43	175,00	15 475,25
43.	2661122803601	Tub flexibil d25	m	28,05	25,00	701,25
44.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	549,44	3,25	1 785,68
45.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	66,96	190,00	12 722,40
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,70	0,00	0,00
47.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,10	0,00	0,00
48.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	6,30	0,00	0,00
49.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	7,00	0,00	0,00
50.	2722103107315	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3*1,5	m	45,32	15,83	717,42
51.	2722103107325	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3x25	m	107,63	24,16	2 600,34
52.	272210310754	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 5x4	m	28,32	63,33	1 793,51
53.	2733103610000	Tabla groasa	kg	367,50	19,00	6 982,50
54.	2746167335100	Priza	buc	5,10	48,33	246,48
55.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,55	0,00	0,00
56.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	0,00	0,00
57.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,66	25,00	16,50

58.	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	11,06	1 800,00	19 908,00
59.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	23,00	2 400,00	55 200,00
60.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,00	80,00	160,00
61.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,00	50,00	100,00
62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,85	72,00	277,20
63.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	34,12	5,00	170,60
64.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	68,99	5,00	344,95
65.	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	139,05	0,15	20,86
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	10,00	0,00	0,00
67.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	0,25	4,00
68.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	40,80	0,25	10,20
69.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	0,00	0,00
70.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	0,00	0,00
71.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	0,00	0,00
72.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,02	0,00	0,00
73.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	21,00	37,50	787,50
74.	4011106202741	Energie electrica	kw	16,24	0,00	0,00
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,70	10,00	67,00
76.	4100126202818	Apa	m3	7,86	10,00	78,60
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>158 292,59</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,32	12,00	27,84
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,07	12,00	48,84
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,32	15,00	19,80
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,31	15,00	19,65
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	12,97	12,00	155,64
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,35	21,00	112,35
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,74	22,00	104,28
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,51	45,00	22,95
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,32	45,00	59,40
10.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,52	45,00	23,40
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,15	15,00	32,25
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,82	300,00	546,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,28	20,00	45,60
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,16	600,00	96,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>1 314,00</b>

Total	lei	240 805,71
CNAS	24 %	19 487,79
Transportarea materialelor	10 %	8 119,91
Regie	14,5 %	38 919,95
Beneficiu	6 %	18 440,00
Total		325 773,36

TVA	20 %	65 154,67
-----	------	-----------

**Total deviz: 390 928,03**

Intocmit SRL „Construcotrul”  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 130,10 275,33
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	73,97	228,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	73,97	46,65
	141122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	853,76
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	0,00	0,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,01
		<i>Total</i>	lei			3 458,12
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			167,33 125,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	73,97	103,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,97	22,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	460,00	13,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,37
		<i>Total</i>	lei			5 354,63
3	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1,5x2,53 m 6 buc din care 3 cu deschidere dubla Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2			2 510,06 51,78
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	73,97	45,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	73,97	5,91
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	2 400,00	2 424,24
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	5,00	15,15
	2416566101572	Spuma de poliuretlan	kg	0,1650	100,00	16,64
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			57 154,16
4	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			41,28 36,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	73,97	23,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	73,97	13,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,60	1,92
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	460,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 733,56
5	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			2 529,75 503,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	73,97	503,87
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	270,00	1 378,59
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	4,94
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	300,00	642,35
		<i>Total</i>	lei			2 150,29
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc (pereu)	m2			176,85 66,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	73,97	59,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,97	7,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	460,00	29,87
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	270,00	16,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		<i>Total</i>	lei			15 031,85
7	RpCR01A	Zugraveli exterioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2			22,22 13,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	73,97	11,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	73,97	2,22
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	15,00	6,00
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	241,00	2,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,50	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			2 978,08
8	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			8,96 4,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	73,97	4,44
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	15,00	4,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 213,63
9	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			58,78 55,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	73,97	44,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,97	11,10
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 900,00	1,56
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 900,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	126,40	0,02
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		<i>Total</i>	lei			12 931,14
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			20,59 19,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,97	8,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,97	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 338,48
11	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			163,57 125,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	73,97	98,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	73,97	27,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	460,00	12,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	12,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			10 631,74
12	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			444,42 214,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	73,97	214,51
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	190,00	195,73
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,80	16,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	35,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	22,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			28 887,52
13	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			23,17 22,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	73,97	11,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,97	11,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			1 969,54
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			105,90 51,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	73,97	44,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,97	7,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	460,00	19,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		<i>Total</i>	lei			9 001,41
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			303,59 81,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	73,97	81,37
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	182,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,25	21,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	35,00	14,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	21,00	1,32
		<i>Total</i>	lei			25 804,88
16	RpCP32E	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie,	m2			1 948,80 84,33

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau inlocuitori, executate in doua canate, cu suprafata intre 7 - 15 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0300	73,97	76,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	73,97	8,14
	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 800,00	1 818,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	5,00	10,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	100,00	34,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	12,00	0,24
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	15,00	1,80
		<i>Total</i>	lei			17 539,19
17	RpCP32A	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate intr-un canat, cu suprafata pina la 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2			1 968,84 88,01
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0400	73,97	77,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1500	73,97	11,00
	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 800,00	1 818,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	5,00	10,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,26
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0200	12,00	0,25
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	15,00	1,77
		<i>Total</i>	lei			3 839,24
18	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimi pina la 35 m	t			26 564,03 5 547,74
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0000	73,97	1 109,54
	7212030022700	Sudor	h-om	56,0000	73,97	4 142,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	73,97	295,89
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	19,00	19 950,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	72,00	792,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	4,4000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,6000	0,00	0,00
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,0000	0,00	0,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4500	600,00	274,29
		<i>Total</i>	lei			9 297,41
19	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			121,02 71,02
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	73,97	67,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,97	3,70
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			242,03
20	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			294,92 184,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,97	5,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	73,97	179,00
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,00	30,00
		<i>Total</i>	lei			589,85
21	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			34,51 17,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	73,97	17,01

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 035,39
22	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			96,55 ----- 82,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	73,97	82,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	85,00	10,20
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 896,39
		<b>2. Reparatia sistemului de iluminare</b>				
23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 5x4 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			76,92 ----- 5,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	272210310754	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 5x4	m	1,0300	63,33	71,74
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 922,96
24	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			32,55 ----- 5,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	2722103107325	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3x25	m	1,0300	24,16	27,37
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 092,24
25	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			23,11 ----- 5,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	2722103107315	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3*1,5	m	1,0300	15,83	17,94
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			924,54
26	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x16 mm	m			33,32 ----- 22,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	73,97	22,19
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 16*16	m	1,0300	10,41	10,72
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 497,90
27	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc			267,14 ----- 109,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	73,97	109,48
	1111000122253	Intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,0000	156,66	156,66
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			267,14

1	2	3	4	5	6	7
28	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc			267,14
						109,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	73,97	109,48
	1111000100120	Intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,0000	156,66	156,66
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			267,14
29	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar C VA 47-29, 20A 1P	buc			78,24
						48,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	73,97	48,08
	1111000101201	Intrerupator C VA 47-29, 20A 1P	buc	1,0000	29,16	29,16
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			156,48
30	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar B VA 47-29, 10A 1P	buc			78,24
						48,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	73,97	48,08
	1111000100101	Intrerupator B VA 47-29, 10A 1P	buc	1,0000	29,16	29,16
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			312,96
31	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete pentru 9 module Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,01	buc			295,95
						130,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	73,97	130,19
	111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	162,50	164,12
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,50	1,40
	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			295,95
32	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,40
						29,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	73,97	29,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	48,33	49,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			396,99
33	RpEE15F	Montarea intreruptoarelor -Intrerupator de perete 2 clape	buc			80,60
						34,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	73,97	34,77
	1111000101054	Intrerupator de perete 2 clape	buc	1,0000	45,83	45,83
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			805,96
34	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de	buc			207,22

1	2	3	4	5	6	7
		sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,02				20,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	73,97	20,71
	2466477302418	Corp de iluminat cu lampi Led	buc	1,0100	180,00	185,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,50	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestata 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,25	0,51
		<i>Total</i>	lei			4 144,41
35	RpEQ04A	Montarea cutiei de didstibutie se include pretul cutiei de distributie	buc			176,68 ----- 118,35
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	73,97	118,35
	132154534	Cutie de distributie	buc	1,0000	58,33	58,33
		<i>Total</i>	lei			1 766,82
36	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), Led 18W E27	buc			46,77 ----- 7,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	73,97	7,40
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	37,50	39,38
		<i>Total</i>	lei			935,44
37	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m			77,61 ----- 49,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	73,97	49,56
	2661122803601	Tub flexibil d25	m	1,0200	25,00	28,05
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 940,25

**APROBAT:**

**Intocmit**

SRL „Construcotrul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatii la SP 4**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**reparatii****Valoarea de deviz 440 457,19 lei**

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,94	1 132,28 275,00	3 328,89 808,49
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	14,00	166,42 125,75	2 329,95 1 760,48
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	46,00	166,43 125,75	7 655,67 5 784,46
4	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1,45x2,45 m 10 buc din care 5 cu deschidere dubla Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	35,52	2 510,11 51,77	89 159,14 1 838,89
5	RpCR01A	Zugraveli exterioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2	134,00	22,50 13,31	3 015,60 1 784,16
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de	m2	85,00	169,50 66,57	14 407,25 5 658,70



1	2	3	4	5	6	7
		10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc (pereu)				
7	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2	582,00	9,26 4,44	5 388,23 2 583,03
8	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	220,00	58,78 55,48	12 931,14 12 205,05
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2	65,00	20,59 19,97	1 338,48 1 298,18
10	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	65,00	162,74 125,75	10 578,42 8 173,69
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	65,00	440,08 214,51	28 605,22 13 943,34
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2	85,00	23,17 22,19	1 969,54 1 886,24
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	85,00	104,64 51,78	8 894,31 4 401,21

1	2	3	4	5	6	7
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	85,00	299,45 81,37	25 452,88 6 916,20
15	RpCP32E	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate in doua canate, cu suprafata intre 7 - 15 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2	9,00	1 949,36 84,33	17 544,23 758,93
16	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	1,00	121,01 71,01	121,01 71,01
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,00	294,93 184,93	294,93 184,93
18	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimi pina la 35 m	t	0,53	28 661,45 5 547,75	15 190,57 2 940,31
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	30,00	34,51 17,01	1 035,39 510,39
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2	30,00	97,15 82,85	2 914,39 2 485,39
		<i>Total</i>	lei			252 155,24
		<b>Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>252 155,24 75 993,08</b>
		<b>2. Reparatia sistemului de iluminare</b>				
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 5x4 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	25,00	76,92 5,18	1 922,96 129,45
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati	m	95,00	32,55 5,18	3 092,24 491,90

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10				
23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	40,00	23,11 5,18	924,54 207,12
24	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x16 mm	m	135,00	33,32 22,19	4 497,90 2 995,78
25	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,00	267,14 109,48	267,14 109,48
26	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,00	267,14 109,48	267,14 109,48
27	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar C VA 47-29, 20A 1P	buc	2,00	78,24 48,08	156,48 96,16
28	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar B VA 47-29, 10A 1P	buc	4,00	78,24 48,08	312,96 192,32
29	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete pentru 9 module Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,01	buc	1,00	295,95 130,19	295,95 130,19
30	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	5,00	79,40 29,59	396,99 147,94
31	RpEE15F	Montarea intreruptoarelor - Intrerupator de perete 2 clape	buc	10,00	80,60 34,77	805,96 347,66
32	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau	buc	20,00	207,22	4 144,41

1	2	3	4	5	6	7
		oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,02			20,71	414,23
33	RpEQ04A	Montarea cutiei de didstributie se include pretul cutiei de distributie	buc	10,00	176,68 118,35	1 766,82 1 183,52
34	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), Led 18W E27	buc	20,00	46,77 7,40	935,44 147,94
35	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m	25,00	77,61 49,56	1 940,25 1 239,00
		<i>Total</i>	lei			21 727,18
		<b>Total Reparatia sistemului de iluminare Inclusiv salariu</b>				<b>21 727,18 7 942,17</b>

		Total	lei	273 882,42
		CNAS	24 %	20 144,46
		Transportarea materialelor	10 %	8 393,53
		Regie	14,5 %	43 850,96
		Beneficiu	6 %	20 776,29
		Total		367 047,66
		TVA	20 %	73 409,53
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>440 457,19 83 935,25</b>

Intocmit

SRL „Construcotrul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de reparatii la SP 4

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse reparatii

Valoarea de deviz 440 457,19 lei

Intocmit in prețuri curente 2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	100,88	73,97	7 462,10
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	86,45	73,97	6 394,71
3.	7123010010200	Betonist	h-om	68,00	73,97	5 029,96
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	132,00	73,97	9 764,04
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	22,02	73,97	1 628,82
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	144,50	73,97	10 688,67
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	12,75	73,97	943,12
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	16,00	73,97	1 183,52
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	91,37	73,97	6 758,65
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	95,52	73,97	7 065,61
11.	7212030022700	Sudor	h-om	29,68	73,97	2 195,43
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,91	73,97	67,31
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	9,27	73,97	685,70
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,95	73,97	588,06
15.	7422010060100	Timplar	h-om	2,42	73,97	179,01
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,80	73,97	8 639,70
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,85	73,97	580,66
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	190,35	73,97	14 080,18
Total manopera						83 935,25

### Materiale:

1.	1111000100101	Intrerupator B VA 47-29, 10A 1P	buc	4,00	29,16	116,64
2.	1111000100120	Intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,00	156,66	156,66
3.	1111000101054	Intrerupator de perete 2 clape	buc	10,00	45,83	458,30
4.	1111000101201	Intrerupator C VA 47-29, 20A 1P	buc	2,00	29,16	58,32
5.	1111000122253	Intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,00	156,66	156,66
6.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,01	162,50	164,12
7.	132154534	Cutie de distributie	buc	10,00	58,33	583,30
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	2,65	950,00	2 517,50
9.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,10	180,00	918,00
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,13	430,00	3 065,90
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,52	430,00	2 373,60
12.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	1,34	241,00	322,94
13.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	3,00	35,00	105,00
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,60	0,00	0,00
15.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,07	4 900,00	343,00

16.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,07	4 900,00	343,00
17.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 717,00	0,15	257,55
19.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,03	126,40	3,79
20.	2051142950700	Dibluri	buc	185,80	0,25	46,45
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	16,00	0,25	4,00
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,45	0,00	0,00
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,50	0,00	0,00
24.	2413217300101	Clema de legatura	buc	8,81	0,00	0,00
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	2,33	0,00	0,00
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	9,01	100,00	901,00
27.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,60	85,00	306,00
28.	24302261000001	Fuga	kg	63,43	25,00	1 585,75
29.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,90	0,00	0,00
30.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,47	0,00	0,00
31.	2430226109307	Diluant decapant	kg	15,00	35,00	525,00
32.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	288,86	3,80	1 097,67
33.	2466477302418	Corp de iluminat cu lampi Led	buc	20,60	180,00	3 708,00
34.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 16*16	m	139,05	10,41	1 447,51
35.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, varciment, M 50	m3	0,21	0,00	0,00
36.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	8,82	0,00	0,00
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 397,05	2,60	11 432,33
38.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	228,20	15,00	3 423,00
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,33	3,50	50,15
40.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	88,43	175,00	15 475,25
41.	2661122803601	Tub flexibil d25	m	28,05	25,00	701,25
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	549,44	3,25	1 785,68
43.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	66,96	190,00	12 722,40
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	9,70	6,00	58,20
45.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	29,10	6,00	174,60
46.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	9,54	0,00	0,00
47.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	10,60	0,00	0,00
48.	2722103107315	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3*1,5	m	45,32	15,83	717,42
49.	2722103107325	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3x25	m	107,63	24,16	2 600,34
50.	272210310754	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 5x4	m	28,32	63,33	1 793,51
51.	2733103610000	Tabla groasa	kg	556,50	21,00	11 686,50
52.	2746167335100	Priza	buc	5,10	48,33	246,48
53.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,55	0,00	0,00
54.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	0,00	0,00
55.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,66	25,00	16,50
56.	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	9,09	1 800,00	16 362,00
57.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	35,88	2 400,00	86 112,00
58.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,00	80,00	80,00

59.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,00	50,00	50,00
60.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,83	72,00	419,76
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	24,18	5,00	120,90
62.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	107,63	5,00	538,15
63.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	139,05	0,15	20,86
64.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,00	0,00	0,00
65.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	16,00	0,25	4,00
66.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	40,80	0,25	10,20
71.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	21,00	37,50	787,50
72.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,87	0,00	0,00
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,83	10,00	68,30
74.	4100126202818	Apa	m3	7,44	10,00	74,40
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>189 097,34</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	2,49	10,00	24,90
2.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,07	12,00	48,84
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,32	15,00	19,80
4.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,08	20,00	21,60
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,08	12,00	156,96
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,35	21,00	112,35
7.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,74	22,00	104,28
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,51	45,00	22,95
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,50	45,00	67,50
10.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,52	45,00	23,40
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,15	15,00	32,25
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,55	20,00	71,00
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,24	600,00	144,00
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>849,83</b>

Total	lei	273 882,42
CNAS	24 %	20 144,46
Transportarea materialelor	10 %	8 393,53
Regie	14,5 %	43 850,96
Beneficiu	6 %	20 776,29
Total		367 047,66
TVA	20 %	73 409,53

**Total deviz:**

**440 457,19**

Intocmit

SRL „Construcotrul”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 132,28 275,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	73,97	228,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	73,97	46,54
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	950,00	856,29
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	0,00	0,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	0,00	0,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	0,99
		<i>Total</i>	lei			3 328,89
2	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,42 125,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	73,97	103,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,97	22,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			2 329,95
3	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			166,43 125,75
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	73,97	103,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	73,97	22,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,60	27,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	430,00	12,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	12,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
		<i>Total</i>	lei			7 655,67
4	RpCP33C	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice, cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata peste 2,5 mp 1,45x2,45 m 10 buc din care 5 cu deschidere dubla Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2			2 510,11 51,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6200	73,97	45,86
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	73,97	5,91
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feroneria si accesoriile	m2	1,0000	2 400,00	2 424,32
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3,0000	5,00	15,15
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	100,00	16,67
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			89 159,14



1	2	3	4	5	6	7
5	RpCR01A	Zugraveli exterioare al peretilor si tavanelor in doua straturi cu adaos de coloranti de apa, executate pe tencuieli vechi	m2			22,50 13,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	73,97	11,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	73,97	2,22
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,4000	15,00	6,00
	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	0,0100	241,00	2,41
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,50	0,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		Total	lei			3 015,60
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc (pereu)	m2			169,50 66,57
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	73,97	59,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,97	7,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	430,00	27,92
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	180,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
		Total	lei			14 407,25
7	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli) (Простая побелка известковым молочком, внутренняя или наружная по любой поверхности в два слоя)	m2			9,26 4,44
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	73,97	4,44
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	15,00	4,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	6,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		Total	lei			5 388,23
8	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schele metalice tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			58,78 55,48
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	73,97	44,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,97	11,10
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	4 900,00	1,56
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	4 900,00	1,56
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	126,40	0,02
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,08
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		Total	lei			12 931,14
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli exterioare driscuite la pereti	m2			20,59 19,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	73,97	8,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,97	11,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		Total	lei			1 338,48
10	RpCJ12A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			162,74 125,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	73,97	98,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	73,97	27,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	24,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	430,00	11,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
		Total	lei			10 578,42
11	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			440,08 214,51
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	73,97	214,51
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	190,00	195,73
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,80	16,89
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	25,00	10,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	12,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	22,00	1,60
		Total	lei			28 605,22
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора)	m2			23,17 22,19
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	73,97	11,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	73,97	11,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	12,00	0,48
		Total	lei			1 969,54
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			104,64 51,78
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	73,97	44,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	73,97	7,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	430,00	18,06
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,54
		Total	lei			8 894,31
14	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм) Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			299,45 81,37
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	73,97	81,37
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	175,00	182,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,25	21,01
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	10,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	12,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	15,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	21,00	1,32
		Total	lei			25 452,88
15	RpCP32E	Inlocuirea usilor metalice, confectionate din profile si tabla de aluminiu, inclusiv a armaturilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton sau inlocuitori, executate in doua canate, cu suprafata intre 7 - 15 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,01	m2			1 949,36 84,33
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,0300	73,97	76,19
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	73,97	8,14
	2812106306055	Usi din tabla si profile din aluminiu, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	1 800,00	1 818,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	2,0000	5,00	10,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3400	100,00	34,33
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1170	0,00	0,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,1200	20,00	2,40
		Total	lei			17 544,23
16	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			121,01
						71,01
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	73,97	67,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	73,97	3,70
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			121,01
17	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			294,93
						184,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	73,97	5,92
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	73,97	179,01
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	5,00	30,00
		Total	lei			294,93
18	CL16A	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la silozuri cu inaltimei pina la 35 m	t			28 661,45
						5 547,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,0000	73,97	1 109,55
	7212030022700	Sudor	h-om	56,0000	73,97	4 142,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	73,97	295,89
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,0000	21,00	22 050,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,0000	72,00	792,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,4000	0,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,6000	0,00	0,00
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,0000	0,00	0,00
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,0000	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,0000	0,00	0,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4500	600,00	271,70
		Total	lei			15 190,57
19	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2			34,51
						17,01
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	73,97	17,01
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	35,00	17,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	0,00	0,00
		Total	lei			1 035,39
20	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi	m2			97,15
						82,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	73,97	82,85
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	85,00	10,20
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	35,00	3,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	0,00	0,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	6,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	0,00	0,00
		Total	lei			2 914,39
		<b>2. Reparatia sistemului de iluminare</b>				
21	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 5x4 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			76,92
						5,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	272210310754	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 5x4	m	1,0300	63,33	71,74
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			1 922,96
22	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie,	m			32,55

1	2	3	4	5	6	7
		montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*2,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10				5,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	2722103107325	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3x25	m	1,0300	24,16	27,37
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			3 092,24
23	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp VVG ng 3*1,5 Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			23,11 5,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	73,97	5,18
	2722103107315	Conductor de aluminiu sau cupru VVG ng 3*1,5	m	1,0300	15,83	17,94
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			924,54
24	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 16x16 mm	m			33,32 22,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	73,97	22,19
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC) 16*16	m	1,0300	10,41	10,72
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874115836660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,15	0,15
		Total	lei			4 497,90
25	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc			267,14 109,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	73,97	109,48
	1111000122253	Intrerupator C VA 47-29, 25A 3P	buc	1,0000	156,66	156,66
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			267,14
26	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc			267,14 109,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4800	73,97	109,48
	1111000100120	Intrerupator C VA 47-29, 20A 3P	buc	1,0000	156,66	156,66
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			267,14
27	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar C VA 47-29, 20A 1P	buc			78,24 48,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	73,97	48,08
	1111000101201	Intrerupator C VA 47-29, 20A 1P	buc	1,0000	29,16	29,16
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			156,48
28	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar B VA 47-29, 10A 1P	buc			78,24 48,08
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	73,97	48,08
	1111000100101	Intrerupator B VA 47-29, 10A 1P	buc	1,0000	29,16	29,16
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,25	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			312,96

1	2	3	4	5	6	7
29	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp, montat pe perete pentru 9 module Materiale marunte (vaselina, cirpe, grund, apa, etc.)=1,01	buc			295,95 <hr/> 130,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7600	73,97	130,19
	1111122200007	Tablou electric, gata echipat	buc	1,0000	162,50	164,12
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,0000	0,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,50	1,40
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		Total	lei			295,95
30	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			79,40 <hr/> 29,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	73,97	29,59
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	48,33	49,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,00	0,00
		Total	lei			396,99
31	RpEE15F	Montarea intrerupatoarelor -Intrerupator de perete 2 clape	buc			80,60 <hr/> 34,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	73,97	34,77
	1111000101054	Intrerupator de perete 2 clape	buc	1,0000	45,83	45,83
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	0,00	0,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,00	0,00
		Total	lei			805,96
32	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata Materiale marunte (banda izol., apa, etc.)=1,02	buc			207,22 <hr/> 20,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	73,97	20,71
	2466477302418	Corp de iluminat cu lampi Led	buc	1,0100	180,00	185,40
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,25	0,51
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	3,50	0,09
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,25	0,51
		Total	lei			4 144,41
33	RpEQ04A	Montarea cutiei de didistributie se include pretul cutiei de distributie	buc			176,68 <hr/> 118,35
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	73,97	118,35
	132154534	Cutie de distributie	buc	1,0000	58,33	58,33
		Total	lei			1 766,82
34	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), Led 18W E27	buc			46,77 <hr/> 7,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	73,97	7,40
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	37,50	39,38
		Total	lei			935,44
35	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10	m			77,61 <hr/> 49,56

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	73,97	49,56
	2661122803601	Tub flexibil d25	m	1,0200	25,00	28,05
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 940,25

**APROBAT:**

**Intocmit**

**SRL „Construcotrul”**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**L.S.**

**L.S.**